
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024 г. Красноярск № 35-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 
Закона Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения 
и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 02.12.2008 № 209-п «О создании краевой комиссии по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
следующие изменения:

в составе краевой комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
(далее -  комиссия):

исключить Козупицу С.А., Ананьева А.А., Борзых П.Л.; 
включить:
Шорохова Леонида Николаевича -  заместителя председателя 

Правительства Красноярского края, заместителем председателя комиссии;
Ермакова Максима Анатольевича -  министра промышленности 

и торговли Красноярского края, членом комиссии;
Зотина Дмитрия Вадимовича -  министра транспорта Красноярского края, 

членом комиссии;
Часовитина Владимира Анатольевича -  министра экологии 

Красноярского края, членом комиссии;
наименование должности и статус в комиссии Котюкова Михаила 

Михайловича изложить в следующей редакции:
«Губернатор Красноярского края, председатель комиссии»; 
наименование должности и статус в комиссии Верещагина Сергея 

Викторовича изложить в следующей редакции:
«первый заместитель Губернатора Красноярского края -  председатель 

Правительства Красноярского края, первый заместитель председателя 
комиссии»;



2

наименование должности Бахаря Владимира Викторовича изложить 
в следующей редакции:

«заместитель председателя Правительства Красноярского края -  министр 
финансов Красноярского края»;

наименование должности Панова Алексея Ивановича изложить 
в следующей редакции:

«министр природных ресурсов и лесного комплекса Красноярского края»; 
наименование должности Пастуховой Ирины Леонидовны изложить 

в следующей редакции:
«министр социальной политики Красноярского края»; 
наименование должности Ходосевича Андрея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«руководитель Енисейского управления Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору 
(по согласованию)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

